

## Bilanz per 31.12.2023

in CHF

	31.12.23	%	31.12.22	%
Flüssige Mittel	277'467.98		268'722.40	
Übrige kurzfristige Forderungen	2'754.30		5'252.20	
Aktive Rechnungsabgrenzungen	64.85		428.10	
<b>Umlaufvermögen</b>	<b>280'287.13</b>	<b>26%</b>	<b>274'402.70</b>	<b>24%</b>
Finanzanlagen	100.00		100.00	
Sachanlagen	810'001.00		850'001.00	
<b>Anlagevermögen</b>	<b>810'101.00</b>	<b>74%</b>	<b>850'101.00</b>	<b>76%</b>
<b>Aktiven</b>	<b>1'090'388.13</b>	<b>100%</b>	<b>1'124'503.70</b>	<b>100%</b>
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	3'181.00		6'004.55	
Passive Rechnungsabgrenzungen	24'032.25		94'379.72	
<b>Fremdkapital kurzfristig</b>	<b>27'213.25</b>	<b>2%</b>	<b>100'384.27</b>	<b>9%</b>
Langfristige verzinsliche Verbindlichkeiten	300'000.00		300'000.00	
Rückstellungen sowie vom Gesetz vorgesehene ähnliche Positionen	46'398.45		47'262.50	
<b>Fremdkapital langfristig</b>	<b>346'398.45</b>	<b>32%</b>	<b>347'262.50</b>	<b>31%</b>
<b>Fremdkapital</b>	<b>373'611.70</b>	<b>34%</b>	<b>447'646.77</b>	<b>40%</b>
Vortrag Vorjahre	676'856.93		676'258.54	
Jahresgewinn	39'919.50		598.39	
<b>Vereinskapital</b>	<b>716'776.43</b>	<b>66%</b>	<b>676'856.93</b>	<b>60%</b>
<b>Passiven</b>	<b>1'090'388.13</b>	<b>100%</b>	<b>1'124'503.70</b>	<b>100%</b>

## Erfolgsrechnung 2023

in CHF

	2023	%	2022	%
Bruttoerlöse aus Lieferungen und Leistungen	202'149.63		205'888.20	
<b>Nettoerlöse aus Lieferungen und Leistungen</b>	<b>202'149.63</b>	<b>100%</b>	<b>205'888.20</b>	<b>100%</b>
<b>Bestandesänderungen an unfertigen und fertigen Erzeugnissen sowie an nicht fakturierten Dienstleistungen</b>	<b>0.00</b>	<b>0%</b>	<b>0.00</b>	<b>0%</b>
direkter Aufwand	-120'837.95		-156'622.30	
<b>Materialaufwand</b>	<b>-120'837.95</b>	<b>-60%</b>	<b>-156'622.30</b>	<b>-76%</b>
<b>Bruttoergebnis I</b>	<b>81'311.68</b>	<b>40%</b>	<b>49'265.90</b>	<b>24%</b>
<b>Personalaufwand</b>	<b>-36'094.55</b>	<b>-18%</b>	<b>-35'969.60</b>	<b>-17%</b>
<b>Bruttoergebnis II</b>	<b>45'217.13</b>	<b>22%</b>	<b>13'296.30</b>	<b>6%</b>
Übriger Betriebsaufwand	-67'921.07		-39'733.57	
<b>Übriger betrieblicher Aufwand</b>	<b>-67'921.07</b>	<b>-34%</b>	<b>-39'733.57</b>	<b>-19%</b>
<b>Betriebsergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA)</b>	<b>-22'703.94</b>	<b>-11%</b>	<b>-26'437.27</b>	<b>-13%</b>
Abschreibungen auf Positionen des Anlagevermögens	-40'000.00	-20%	-40'000.00	-19%
<b>Betriebsergebnis vor Zinsen und Steuern (EI)</b>	<b>-62'703.94</b>	<b>-31%</b>	<b>-66'437.27</b>	<b>-32%</b>
Finanzertrag	-223.39	0%		0%
Finanzaufwand	50.98	0%	-355.64	0%
<b>Betriebsergebnis vor Steuern</b>	<b>-62'876.35</b>	<b>-31%</b>	<b>-66'792.91</b>	<b>-32%</b>
<b>Liegenschaftserfolg</b>	<b>102'101.65</b>	<b>51%</b>	<b>108'251.35</b>	<b>53%</b>
Subventionen / Spenden / nicht Entgelte	0.00	0%	0.00	0%
Ausserordentlicher Aufwand	0.00	0%	-40'000.00	-19%
<b>Unternehmensergebnis vor Steuern (EBT)</b>	<b>39'225.30</b>	<b>19%</b>	<b>1'458.44</b>	<b>1%</b>
Direkte Steuern	694.20	0%	-860.05	0%
<b>Jahresgewinn</b>	<b>39'919.50</b>	<b>20%</b>	<b>598.39</b>	<b>0%</b>